

关于中铁高新工业股份有限公司

控股股东及其他关联方占用资金情况专项报告



关于中铁高新工业股份有限公司
控股股东及其他关联方占用资金情况专项报告

普华永道中天特审字(2019)第1525号
(第一页, 共二页)

中铁高新工业股份有限公司董事会:

我们审计了中铁高新工业股份有限公司(以下简称“中铁工业”)2018年12月31日的合并及公司资产负债表、2018年度合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表和财务报表附注(以下简称“财务报表”),并于2019年3月27日出具了报告号为普华永道中天审字(2019)第10087号的无保留意见审计报告。财务报表的编制和公允列报是中铁工业管理层的责任,我们的责任是在按照中国注册会计师审计准则执行审计工作的基础上对财务报表整体发表审计意见。

在对上述财务报表执行审计的基础上,我们对后附的截至2018年12月31日止年度中铁工业控股股东及其他关联方非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表(以下简称“情况表”)执行了有限保证的鉴证业务。

根据中国证券监督管理委员会及国务院国有资产监督管理委员会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发【2003】56号文)的要求及参照上海证券交易所《上市公司2011年年度报告工作备忘录第三号》规定的资金占用情况汇总格式,中铁工业编制了上述情况表。设计、执行和维护与编制和列报情况表有关的内部控制、采用适当的编制基础如实编制和对外披露情况表并确保其真实性、合法性及完整性是中铁工业管理层的责任。

普华永道中天特审字(2019)第 1525 号
(第二页, 共二页)

我们的责任是在执行鉴证工作的基础上对情况表发表结论。我们根据《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101号—历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作。该准则要求我们遵守职业道德规范, 计划和实施鉴证工作, 以对我们是否发现任何事项使我们相信情况表所载资料与我们审计财务报表时所审核的会计资料及财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况获取保证。在对财务报表执行审计的基础上, 我们对情况表实施了包括核对、询问、抽查会计记录等我们认为必要的工作程序。

根据我们的工作程序, 我们没有发现后附由中铁工业编制的截至 2018 年 12 月 31 日止年度控股股东及其他关联方非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表所载资料与我们审计财务报表时所审核的会计资料及财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况。

本报告仅作为中铁工业披露控股股东及其他关联方占用资金情况之用, 不得用作任何其他目的。

普华永道中天
会计师事务所(特殊普通合伙)

中国·上海市
2019 年 3 月 27 日


注册会计师



王 蕾



注册会计师



耿 欣



中铁高新工业股份有限公司 2018 年度控股股东及其他关联方
 非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
 截至 2018 年 12 月 31 日止年度
 (除特别注明外, 金额单位为人民币元)

非经营性 资金占用	占用方与 上市公司的 关联关系	上市公司 核算的 会计科目	2018 年 年初占用 资金余额	2018 年度 累计发生金额 (不含利息)	2018 年度 占用资金的 利息(如有)	2018 年度 偿还累计 发生金额	2018 年 年末占用 资金余额	占用形成原因	占用性质
现大股东及其 附属企业	无	不适用	无	无	无	无	无	不适用	不适用
前大股东及其 附属企业	无	不适用	无	无	无	无	无	不适用	不适用
其它关联 资金往来	往来方与 上市公司的 关联关系	上市公司 核算的 会计科目	2018 年 年初往来 资金余额	2018 年度 累计发生金额 (不含利息)	2018 年度 往来资金的 利息(如有)	2018 年度 偿还累计 发生金额	2018 年 年末往来 资金余额	往来形成原因	往来性质
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	743,058,884.33	1,655,103,807.52	-	1,780,829,973.14	617,332,718.71	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	289,581,293.43	342,248,265.61	-	295,253,730.10	336,575,828.94	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	156,045,277.24	402,684,966.35	-	359,917,783.27	198,812,460.32	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	242,568,541.12	381,815,034.90	-	433,175,888.76	191,207,687.26	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	99,241,986.51	233,152,173.77	-	160,471,956.51	171,922,203.77	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	186,576,551.97	70,181,010.82	-	110,703,515.22	146,054,047.57	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	173,246,999.65	3,200,000.00	-	40,962,829.26	135,484,170.39	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	126,139,205.44	110,167,182.78	-	103,116,216.97	133,190,171.25	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	57,144,060.07	145,971,205.30	-	82,700,606.70	120,414,658.67	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	108,490,410.62	96,480,946.35	-	87,963,686.10	117,007,670.87	销售商品或提供劳务	经营性往来
	同受母公司控制	应收票据及应收账款	95,360,312.85	100,709,735.04	-	80,902,428.82	115,167,619.07	销售商品或提供劳务	经营性往来

中铁高新工业股份有限公司 2018 年度控股股东及其他关联方
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
截至 2018 年 12 月 31 日止年度
(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

其它关联 资金往来	往来方与 上市公司的 关联关系	上市公司 核算的 会计科目	2018 年 年初往来 资金余额	2018 年度往来 累计发生金额 (不含利息)	2018 年度 往来资金的 利息(如有)	2018 年度 偿还累计 发生金额	2018 年 年末往来 资金余额	往来形成原因	往来性质
	资金往来方名称 1701020359997								
	中铁六局集团有限公司	应收票据及应收账款	132,665,028.29	175,910,241.40	-	200,315,500.10	108,259,769.59	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁二局集团有限公司	应收票据及应收账款	120,707,837.35	50,961,439.24	-	74,207,153.59	97,462,123.00	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁五局集团有限公司	应收票据及应收账款	145,972,214.53	95,996,987.81	-	158,312,981.65	83,656,220.69	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁物资集团有限公司	应收票据及应收账款	49,749,848.60	296,142,120.50	-	276,086,582.26	69,805,386.84	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁北京工程局集团有限公司	应收票据及应收账款	60,873,665.75	46,876,175.07	-	45,667,684.80	62,082,156.02	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁八局集团有限公司	应收票据及应收账款	68,830,120.38	120,232,222.68	-	147,329,080.12	41,733,262.94	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁电气化局集团有限公司	应收票据及应收账款	24,207,585.87	29,615,914.99	-	17,399,145.55	36,424,355.31	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁二局建设有限公司	应收票据及应收账款	33,036,999.16	-	-	1,668,277.75	31,368,721.41	销售商品或提供劳务	经营性往来
大股东及其	中铁华铁工程设计集团有限公司	应收票据及应收账款	9,957,895.25	36,764,936.75	-	21,503,080.00	25,219,752.00	销售商品或提供劳务	经营性往来
附属企业	中铁资本有限公司	应收票据及应收账款	118,334,340.00	770,578,429.40	-	872,022,140.00	16,890,629.40	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁开发投资集团有限公司	应收票据及应收账款	-	203,581,242.21	-	187,150,000.00	16,431,242.21	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁科学研究院有限公司	应收票据及应收账款	1,691,000.00	-	-	801,000.00	890,000.00	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁国际集团有限公司	应收票据及应收账款	3,891,262.13	3,456,684.00	-	7,183,753.64	164,192.49	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中国中铁股份有限公司	应收票据及应收账款	10,533,507.57	-	-	10,533,507.57	-	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中国中铁股份有限公司	其他应收款	6,927,462.94	229,941,617.73	-	146,450,698.68	90,418,381.99	债权债务清算款	经营性往来
	中铁建工集团有限公司	其他应收款	13,821,000.00	2,082,336.67	-	-	15,903,336.67	保证金	经营性往来
	中铁大桥局集团有限公司	其他应收款	14,645,316.00	3,900,000.00	-	10,230,000.00	8,315,316.00	保证金	经营性往来
	中铁十局集团有限公司	其他应收款	1,520,000.00	3,928,000.00	-	720,000.00	4,728,000.00	保证金	经营性往来
	中铁一局集团有限公司	其他应收款	3,981,014.30	550,000.00	-	400,000.00	4,131,014.30	保证金	经营性往来
	中铁四局集团有限公司	其他应收款	2,801,720.00	1,980,000.00	-	1,445,000.00	3,336,720.00	保证金	经营性往来

中铁高新工业股份有限公司 2018 年度控股股东及其他关联方
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
截至 2018 年 12 月 31 日止年度
(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

其它关联 资金往来	资金往来方名称	往来方与 上市公司的 关联关系	上市公司 核算的 会计科目	2018 年 年初往来 资金余额	2018 年度 累计发生金额 (不含利息)	2018 年度 往来资金的 利息(如有)	2018 年度 偿还累计 发生金额	2018 年 年末往来 资金余额	往来形成原因	往来性质
	中铁二局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	565,000.00	2,226,197.02	-	220,000.00	2,571,197.02	保证金	经营性往来
	中铁七局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	1,220,000.00	1,170,000.00	-	220,000.00	2,170,000.00	保证金	经营性往来
	中铁八局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	700,000.00	1,450,000.00	-	-	2,150,000.00	保证金	经营性往来
	中铁物资集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	4,250,000.00	220,000.00	-	2,900,000.00	1,570,000.00	保证金	经营性往来
	中铁六局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	1,432,193.68	100,000.00	-	-	1,532,193.68	保证金	经营性往来
	中铁二局建设有限公司	同受母公司控制	其他应收款	-	1,446,232.00	-	-	1,446,232.00	保证金	经营性往来
	中铁五局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	2,802,211.48	150,500.00	-	1,652,211.48	1,300,500.00	保证金	经营性往来
	中铁广州工程局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	830,000.00	200,000.00	-	-	1,030,000.00	保证金	经营性往来
	中铁三局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	500,000.00	-	-	-	500,000.00	保证金	经营性往来
	中铁上海工程局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	520,000.00	20,000.00	-	200,000.00	340,000.00	保证金	经营性往来
	中铁隧道局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	309,421.74	-	-	-	309,421.74	保证金	经营性往来
	中铁资本有限公司	同受母公司控制	其他应收款	-	200,000.00	-	-	200,000.00	保证金	经营性往来
	中铁北京工程局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	6,151,112.80	50,000.00	-	6,151,112.80	50,000.00	保证金	经营性往来
	中铁电气化局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	-	40,000.00	-	-	40,000.00	保证金	经营性往来
	中铁九局集团有限公司	同受母公司控制	其他应收款	100,000.00	-	-	100,000.00	-	保证金	经营性往来
	中铁大桥局集团有限公司	同受母公司控制	预付款项	11,019,663.70	72,559,233.37	-	76,019,663.70	7,559,233.37	货款	经营性往来
	中铁资本有限公司	同受母公司控制	预付款项	836,640.55	5,005,092.84	-	-	5,841,733.39	租赁款	经营性往来
	中铁隧道局集团有限公司	同受母公司控制	预付款项	3,200,000.00	-	-	572,500.00	2,627,500.00	货款	经营性往来
	中铁七局集团有限公司	同受母公司控制	预付款项	1,700,000.00	300,000.00	-	-	2,000,000.00	货款	经营性往来
	中铁十局集团有限公司	同受母公司控制	预付款项	-	500,000.00	-	-	500,000.00	货款	经营性往来

大股东及其
附属企业

中铁高新工业股份有限公司 2018 年度控股股东及其他关联方
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
截至 2018 年 12 月 31 日止年度
(除特别注明外,金额单位为人民币元)

其它关联 资金往来	资金往来方名称	往来方与 上市公司的 关联关系	上市公司 核算的 会计科目	2018 年 年初往来 资金余额	2018 年度 累计发生金额 (不含利息)	2018 年度 往来资金的 利息(如有)	2018 年度 偿还累计 发生金额	2018 年 年末往来 资金余额	往来形成原因	往来性质
大股东及其 附属企业	中铁大桥勘测设计院集团有限公司	同受母公司控制	预付款项	60,000.00	-	-	-	60,000.00	勘察设计费	经营性往来
	中铁物资集团有限公司	同受母公司控制	预付款项	-	972,957.51	-	963,758.51	9,199.00	货款	经营性往来
	中铁北京工程局集团有限公司	同受母公司控制	预付款项	3,801,106.14	-	-	3,801,106.14	-	货款	经营性往来
	中铁一局集团有限公司	同受母公司控制	预付款项	5,000,000.00	-	-	5,000,000.00	-	货款	经营性往来
	中铁大桥局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	22,886,012.29	-	-	2,438,826.15	20,447,186.14	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁五局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	7,249,833.37	1,399,375.13	-	-	8,649,208.50	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁北京工程局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	2,320,529.67	3,810,583.13	-	-	6,131,112.80	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁九局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	4,440,105.52	-	-	1,100,204.40	3,339,901.12	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁一局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	5,491,637.40	-	-	3,433,412.73	2,058,224.67	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁六局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	2,297,673.73	-	-	568,307.42	1,729,366.31	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁十局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	3,893,871.94	-	-	2,616,387.50	1,277,484.44	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁华铁工程设计集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	430,722.00	606,758.00	-	-	1,037,480.00	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁物资集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	2,618,413.08	-	-	1,690,128.14	928,284.94	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁三局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	1,347,488.70	-	-	503,938.16	843,550.54	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁四局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	6,276,870.57	-	-	5,625,100.07	651,770.50	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁七局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	4,843,513.27	-	-	4,318,028.76	525,484.51	销售商品或提供劳务	经营性往来
中铁广州工程局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	6,283,321.54	-	-	5,761,126.51	522,195.03	销售商品或提供劳务	经营性往来	
中铁上海工程局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	6,977,603.28	-	-	6,495,586.93	482,016.35	销售商品或提供劳务	经营性往来	
中铁二局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	1,892,849.68	-	-	1,728,539.19	164,310.49	销售商品或提供劳务	经营性往来	
中铁隧道局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	26,372,429.21	-	-	26,209,154.00	163,275.21	销售商品或提供劳务	经营性往来	

中铁高新工业股份有限公司 2018 年度控股股东及其他关联方
 非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
 截至 2018 年 12 月 31 日止年度
 (除特别注明外, 金额单位为人民币元)

其它关联 资金往来	资金往来方名称	往来方与 上市公司的 关系	上市公司 核算的 会计科目	2018 年 年初往来 资金余额	2018 年度 累计发生金额 (不含利息)	2018 年度 往来资金的 利息(如有)	2018 年度 偿还累计 发生金额	2018 年 年末往来 资金余额	往来形成原因	往来性质
	中铁国际集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	204,803.27	-	-	196,161.56	8,641.71	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁建工集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	6,712,562.94	-	-	6,712,562.94	-	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁八局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	2,184,825.14	-	-	2,184,825.14	-	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁资本有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	417,860.00	-	-	417,860.00	-	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁电气化局集团有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	762,443.63	-	-	762,443.63	-	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁科学研究院有限公司	同受母公司控制	一年内到期的非流动资产	89,000.00	-	-	89,000.00	-	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁大桥局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	8,513,636.07	94,518,661.37	-	-	103,032,297.44	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁北京工程局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	767,558.01	14,625,473.47	-	-	15,393,031.48	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁四局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	3,315,000.03	8,591,803.34	-	-	11,906,803.37	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁广州工程局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	355,584.03	9,348,744.92	-	-	9,704,328.95	销售商品或提供劳务	经营性往来
大股东及其 附属企业	中铁开发投资集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	-	8,759,539.06	-	-	8,759,539.06	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁一局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	1,929,350.89	5,556,016.44	-	-	7,485,367.33	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁五局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	1,136,218.61	6,060,162.19	-	-	7,196,380.80	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁十局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	1,203,074.75	5,899,457.23	-	-	7,102,531.98	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁南方投资集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	5,699,768.00	-	-	-	5,699,768.00	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁二局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	1,236,176.78	3,827,877.86	-	-	5,064,054.64	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁上海工程局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	1,330,456.35	3,729,048.46	-	-	5,059,504.81	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁八局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	186,760.15	4,725,597.33	-	-	4,912,357.48	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁三局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	1,223,251.31	3,108,493.99	-	-	4,331,745.30	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁七局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	78,776.11	3,765,359.92	-	-	3,844,136.03	销售商品或提供劳务	经营性往来

中铁高新工业股份有限公司2018年度控股股东及其他关联方
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
截至2018年12月31日止年度
(除特别注明外,金额单位为人民币元)

其它关联 资金往来	资金往来方名称	往来方与 上市公司的 关联关系	上市公司 核算的 会计科目	2018年 年初往来 资金余额	2018年度往来 累计发生金额 (不含利息)	2018年度 往来资金的 利息(如有)	2018年度 偿还累计 发生金额	2018年 年末往来 资金余额	往来形成原因	往来性质
	中铁六局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	608,322.51	2,948,382.24	-	-	3,556,704.75	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁华铁工程设计集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	93,377.75	2,042,691.57	-	-	2,136,069.32	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁物资集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	-	1,830,039.30	-	-	1,830,039.30	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁九局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	575,416.10	-	-	205,229.74	370,186.36	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁隧道局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	2,758,944.14	-	-	2,675,746.41	83,197.73	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁二局建设有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	-	48,000.00	-	-	48,000.00	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁建工集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	2,405,700.21	-	-	2,405,700.21	-	销售商品或提供劳务	经营性往来
	中铁电气化局集团有限公司	同受母公司控制	其他非流动资产	379,008.27	-	-	379,008.27	-	销售商品或提供劳务	经营性往来
	小计	-	-	3,296,389,441.74	5,886,024,954.58	-	5,891,741,831.05	3,290,672,565.27	-	-
上市公司的 子公司及 其附属企 业	本公司之子公司(注1)	本公司之子公司	其他流动资产	1,590,770,000.00	4,356,392,800.00	83,115,518.20	2,688,542,355.63	3,341,735,962.57	资金拆借款	非经营性往来
关联自然 人 非经营 性 资金往来	无	不适用	不适用	无	无	无	无	无	不适用	不适用
其他关联 方及 其附属企 业 非经营 性 资金往来	无	不适用	不适用	无	无	无	无	无	不适用	不适用
总计	-	-	-	4,887,159,441.74	10,242,417,754.58	83,115,518.20	8,580,284,186.68	6,632,408,527.84	-	-

中铁高新工业股份有限公司 2018 年度控股股东及其他关联方
非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
截至 2018 年 12 月 31 日止年度
(除特别注明外, 金额单位为人民币元)

注 1: 本公司向本公司之子公司提供资金拆借款, 系为子公司生产经营之用。

本汇总表已于 2019 年 3 月 27 日获本公司董事会批准报出。

法定代表人: 

主管会计工作的负责人: 

会计机构负责人: 